



Grindsted Renseanlæg A/S

Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted
CVR-nr. 38148052

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.05.2025

Randi Hovgård Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Pengestrømsopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grindsted Renseanlæg A/S

Grindsted Landevej 40

7200 Grindsted

CVR-nr.: 38148052

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Kristian Tvergaard, formand

Simon Nicolajsen Jørgensen, næstformand

Klara Fuursted Noer

Lars Buhelt Thomsen

Helen Majbrit Rasmussen

Direktion

Thomas Kruse Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er at varetage spildevandsrenseforsyningsvirksomhed inden for Billund Kommune.

Selskabets aktivitet tager udgangspunkt i Billund kommunes ejerstrategi for Billund Vand & Energi-koncernen.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.311 t.kr., hvilket selskabet anser for tilfredsstillende.

Takstmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for vandselskaber underlagt prisregulering. Det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier er ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Begivenheder efter balancedagen

Der er 26.02.2025 offentliggjort fusionsplan for den påtænkte fusion med Billund Energi A/S.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning	1	33.904	29.766
Produktionsomkostninger		(31.326)	(28.607)
Bruttoresultat		2.578	1.159
Administrationsomkostninger		(686)	(457)
Driftsresultat		1.892	702
Andre finansielle indtægter	4	584	424
Andre finansielle omkostninger	5	(540)	(618)
Resultat før skat		1.936	508
Skat af årets resultat	6	375	0
Årets resultat		2.311	508
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.311	508
Resultatdisponering		2.311	508

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Grunde og bygninger		14.153	14.419
Produktionsanlæg og maskiner		55.736	61.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		325	356
Materielle aktiver under udførelse		6.113	29
Materielle aktiver	7	76.327	76.407
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.699	10.922
Finansielle aktiver	8	9.699	10.922
Anlægsaktiver		86.026	87.329
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		546	515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.225	3.915
Udskudt skat	9	350	0
Andre tilgodehavender		379	202
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		25	0
Periodeafgrænsningsposter		23	22
Tilgodehavender		4.548	4.654
Likvide beholdninger		10.519	7.005
Omsætningsaktiver		15.067	11.659
Aktiver		101.093	98.988

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overkurs ved emission		65.178	65.178
Overført overskud eller underskud		(6.698)	(9.009)
Egenkapital		63.480	61.169
Reguleringsmæssige overdækninger		1.158	521
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.316	31.593
Langfristede gældsforpligtelser	10	30.474	32.114
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	2.583	2.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.920	1.471
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.636	776
Anden gæld		0	887
Kortfristede gældsforpligtelser		7.139	5.705
Gældsforpligtelser		37.613	37.819
Passiver		101.093	98.988
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	65.178	(9.009)	61.169
Årets resultat	0	0	2.311	2.311
Egenkapital ultimo	5.000	65.178	(6.698)	63.480

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Driftsresultat		1.892	702
Af- og nedskrivninger		7.785	7.528
Regulering af over- og underdækning		637	168
Ændringer i arbejdskapital	11	1.903	(133)
Pengestrømme vedrørende primær drift		12.217	8.265
Modtagne finansielle indtægter		584	428
Betalte finansielle omkostninger		(540)	(622)
Pengestrømme vedrørende drift		12.261	8.071
Køb mv. af materielle aktiver		(7.705)	(2.881)
Modtagne afdrag		1.223	1.186
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.482)	(1.695)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		5.779	6.376
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(2.265)	(2.254)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.265)	(2.254)
Ændring i likvider		3.514	4.122
Likvider primo		7.005	2.883
Likvider ultimo		10.519	7.005
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.519	7.005
Likvider ultimo		10.519	7.005

Noter

1 Nettoomsætning

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Renseydelser	31.316	27.930
Forpagtningsindtægt	323	507
Særbidrag	436	146
Rejektvandrensning	898	760
Septisk slam	1.568	591
Regulering af regulatoriske over- og underdækninger	(637)	(168)
Aktiviteter i alt	33.904	29.766

2 Personaleomkostninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

Beskæftigede medarbejdere i selskabet er alle ansat i Billund Vand & Energi A/S. Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere henførbare til selskabet udgjorde 6 i regnskabsåret.

3 Af- og nedskrivninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	7.785	7.528
	7.785	7.528

4 Andre finansielle indtægter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	394	424
Renteindtægter i øvrigt	190	0
	584	424

5 Andre finansielle omkostninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	536	613
Renteomkostninger i øvrigt	4	5
	540	618

6 Skat af årets resultat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Ændring af udskudt skat	(350)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(25)	0
	(375)	0

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	26.134	125.425	3.589	29
Tilgange	1.065	426	130	6.084
Afgange	0	0	(88)	0
Kostpris ultimo	27.199	125.851	3.631	6.113
Af- og nedskrivninger primo	(11.715)	(63.822)	(3.233)	0
Årets afskrivninger	(1.331)	(6.293)	(161)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	88	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.046)	(70.115)	(3.306)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.153	55.736	325	6.113

8 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.
Kostpris primo	10.922
Afgange	(1.223)
Kostpris ultimo	9.699
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.699

9 Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører primært materielle anlægsaktiver.

Der er indregnet et skatteaktiv i balancen pr. 31.12.2024 på 350 t.kr., som forventes at kunne anvendes inden for en periode på 3 år. Selskabets samlede skatteaktiv udgør 37.631 t.kr. pr. 31.12.2024.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Reguleringsmæssige overdækninger	306	306	1.158	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.277	2.265	29.316	20.750
	2.583	2.571	30.474	20.750

11 Ændring i arbejdskapital

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	481	(1.562)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.422	1.429
	1.903	(133)

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Billund Vand & Energi A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Billund Vand & Energi A/S, Billund.
